



1 - DO OBJETO: A presente ata tem por objeto a formação de REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais contratações de empresa especializada na confecção de Uniformes, a fim de atender todas as necessidades das Secretarias Municipais de São Jorge do Ivaí, conforme as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, que é parte integrante da presente ata, assim como a proposta feita no certame, independentemente de transcrição.

2 - DOS FORNECEDORES E PREÇOS REGISTRADOS

2.1 O preço registrado unitário e total, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

2.1.1. Consoante o procedimento licitatório que deu origem a presente ata, ficou qualificada a seguinte empresa:

ATA DE REGISTRO Nº 2901/2019 - FORNECEDOR: SERGIO CONFECÇÕES – EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privada, inscrita no CNPJ sob o nº 72.264.344/0001-19, com endereço na Rua Vitória, nº 33º, Jd. Esperança, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP 87.020-320.

ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE - UNIFORMES				Preço Total do Lote:		77.002,10	
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unit.	Preço Total	
1	CAMISETA FIO ESÓCICA COMPOSIÇÃO 67% POLIESTER + 33% VISCOSE GRAMATURA 166,72 G/MZ NA COR AZUL, BORDO PANTONE 164530 PPX, MAQUINA CURTA CONTENDO GALÃO COM O LOGO DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE PERSONALIZADO COM 2 CM LARGURA, COM O LOGO DA ESCOLA MUNICIPAL, SÃO JORGE BORDADO INDUSTRIAL, 15.000 PONTOS NO CENTRO DAS CAMISetas	UN	460	Sergio confeções	19,80	9.108,00	
2	BERMUDAS TACTEL COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER GRAM. 141 G/MZ, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: COR AZUL, MARINHO (PANTONE 19.4023 PPX) PREDOMINANTE, CONTEUDO PERSONALIZADO COM 2 CM LARGURA COM O LOGO DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE A) SEM FORRO; B) FECHAMENTOS LATERAIS E ENTRE PERNAS EM COSTURA RETA E EM OVERLOCK; C) ELÁSTICO COM 3,5 CM DE LARGURA PREGADO NA CINTURA EM OVERLOCK E REBATOADO EM MÁQUINA ELÁSTICA DE QUATRO AGULHAS; D) JOLÃO EMBUTIDO, NA LATERAL, COM 1 CM LARGURA 0,6 CM DE DISTÂNCIA DA BORDA E FORRO NO PRÓPRIO TECIDO NA COR DO CORPO, E) BARRA DE 2,2 CM COM COSTURA	UN	350	Sergio confeções	23,43	8.200,50	
EM GALONEIRA 2 AGULHAS; APRESENTAR JUNTO A AMOSTRA LAUDO TÉCNICO ENSAIO COMPOSIÇÃO NORMA AATCC 20/2007 * AATCC 20 A2007 RESULTADO 100%; POLIESTER; ENSAIO - GRAMATURA NBR 1059/2008 RESULTADO 141,24G/M; ENSAIO - Nº DE FIOS POR UNIDADE DE COMPRIMENTO NORMA ASTM D 3775/2008 URDUME 64 TRAMA 31; ENSAIO - TÍTULO DOS FIOS NORMA NBR 15216/1994 URDUME 65,03 TRAMA 22 e 28 (0 DTEX); ENSAIO - TÍTULO DOS FIOS NORMA NBR 13216/1994 URDUME 65,03 TRAMA 25; ENSAIO - RESISTÊNCIA A FORMAÇÃO DE PILING NORMA ASTM D 4970/2007 PADRÃO 5; ENSAIO - RESISTÊNCIA À TRAÇÃO NORMA NBR 11912/2001 URDUME 74,34 TRAMA 62,86; ENSAIO - ALONGAMENTO NORMA NBR 11912/2001 URDUME 27,17 TRAMA 20,72; ENSAIO - ARMAÇÃO NORMA NBR 12546/1991 RESULTADO SARIAX 2X1 DIAGONAL À DIREITA; ENSAIO - SOLIDEZ DA COR AO SUOR AZUL NORMA NBR ISO 105 E4/2009 ALTERAÇÃO 5 TRANSFERÊNCIA ACETATO 5 ALODADO 5 JAMIDA 5 POLIESTER 5 ACRÍLICO 5 VISCOSE 5; ENSAIO - SOLIDEZ DA COR AO LAVAR ALCAJOLIN NORMA NBR ISO 105 E04/2009 ALTERAÇÃO 5 TRANSFERÊNCIA ACETATO 5 ALODADO 5 POLIAMIDA 5 POLIESTER 5 VISCOSE 5; ENSAIO - SOLIDEZ DA COR À FRICÇÃO SECO 102/2001 NBR ISO 105 X12/2001 TRANSFERÊNCIA 5; ENSAIO - SOLIDEZ DA COR À FRICÇÃO ÚMIDO NORMA NBR ISO 105 X12/2001 TRANSFERÊNCIA 5; ENSAIO - SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM - MÉTODO IVA NORMA AATCC 81/2007 ALTERAÇÃO 3-4; ENSAIO LARGURA NORMA NBR 10589/2006 RESULTADO 150,98							
3	CALÇA TACTEL COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, GRAMATURA 141 G/MZ, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: COR AZUL, MARINHO (PANTONE 19.4023 PPX) PREDOMINANTE, CONTEUDO GALÃO COM O LOGO DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE PERSONALIZADO COM 2 CM LARGURA A) SEM FORRO; B) FECHAMENTOS LATERAIS E ENTRE PERNAS EM COSTURA RETA E EM OVERLOCK; C) ELÁSTICO COM 3,5 CM DE LARGURA PREGADO NA CINTURA EM	UN	350	Sergio confeções	27,05	9.467,50	

[illegible][illegible][illegible]

UN	300	Sergin centrocytes	27.07	8.121.00
----	-----	-----------------------	-------	----------

[illegible]

200	Sergio confesquês	22,56	4.512,00
200	Sergio confesquês	67,68	13.536,00

[illegible][illegible]

7	CAMBRETES PRO EBOCOCA COMPOL- POLIESTER + 33% VISCOSE, C/ 100 F3 (34) COM 25% C/ 100 F3 (34) COM FRENTE E COSTAS E MANGAS (P)	
Letra 06: UNIFORME MENEDGERIAIS		
20	CAMBRETES PRO EBOCOCA, COIROPO- POLIESTER + 33% VISCOSE, C/ 100 F3 (34) COM 25% C/ 100 F3 (34) COM CURTA, CONTENDO GOLA COM FETURA PERSONALIZADA COM 25% C/ 100 F3 MANGAS E COSTAS, 10.000 P/ 100 LADO ESQUERDO	Especificação
35	AVENTAL FREITE E COSTA C/ 100 F3 (34) COM 25% C/ 100 F3 (34) COM CURTA, 87% POLIESTER, 13% ALGODÃO, GOLA DE REVERSÃO, 25% C/ 100 F3 UNIBELK, LAVAVEL, 100% TAMANDO EMBR	Especificação
Letra 06: FAS		
35	CAMBRETES PRO EBOCOCA, COMPOL- POLIESTER + 33% VISCOSE, C/ 100 F3 (34) COM 25% C/ 100 F3 (34) COM FRENTE E NAS COSTAS E MANGAS (N DEFINIR)	Especificação
35	CAMBRETES CIDADAO MININ POLIESTER	Especificação
35	CAMBRETES PRO EBOCOCA COIROPO POLIESTER + 33% VISCOSE, C/ 100 F3 (34) COM 25% C/ 100 F3 (34) COM CURTA, EMBR MARROM GOLA COM FETURA, 87% POLIESTER, 13% ALGODÃO, 25% C/ 100 F3 (34) COM 25% C/ 100 F3 ESCOLHER, 10.000 P/ 100 LADO ESQUERDO	Especificação
Letra 17: BLUSA TACTEL		
20	BLUSA TACTEL COMPOSICAO POLIESTER, GRAMATURA 240 - 141 REQUERENTES A 100% C/ 100 F3 (34) DEFINIR A ALA GOLA DO MEEMO TELA A A DEFINIR A ALA GOLA DO MEEMO TELA OVERLOQUE COM PERFORO EM ALA, BI FETURA, 25% C/ 100 F3 (34) MANGAS E DOS OMBROS EM TACET, C/ 100 F3 (34) COM 25% C/ 100 F3 QUATRO COSTURAS, REBATO EM TACET, C/ 100 F3 (34) COM 25% C/ 100 F3 CONFECCIONADAS EM GALGONER TACET, C/ 100 F3 (34) COM 25% C/ 100 F3	Especificação
BORRADA INDUSTRIAL COM LOGO		
COSTAS COSTAS E PALAVRAS EMBR NADA F3 (34) COM 25% C/ 100 F3 (34) COM F3 (34) COM 25% C/ 100 F3 (34) COM		

[illegible]

NOME: J C PEREIRA - PRESTAÇÃO DE			
INSCRIÇÃO NO CNPJ sob o nº 12.062.420/0001-81,			
em 1º/2008, Jardim Alvorada, na cidade de M			
Unid.	Preço Total do Lote/		Marca
	Quant.		
UN	40		Carlinhos uniformes
PARA 100% C-ALABEIR DE 5 DOADO NO A-NORMA JUNTO A A TECID NMBR NBR ENSAIO A-NORMA 80.80 KGP GUMENTO 11/912/16 ENBAIO E-NORMA 100.00KGP GUMENTO 11/912/16			
UN	40		Carlinhos uniformes
PARA 100% C-ALABEIR DE 5 DOADO NO A-NORMA JUNTO A A TECID NMBR NBR ENSAIO A-NORMA 80.80 KGP GUMENTO 11/912/16 ENBAIO E-NORMA 100.00KGP GUMENTO 11/912/16			
Preço Total do Lote:			

Unid.	Quantid.	Marca	Pr. M.
CAÇÃO 87% AMATURA (FASINHAS DESFIO)	UN	100	Carlinhos uniformes
Preço Total do Lote:			
Unid.	Quantid.	Marca	Pr. M.
CAÇÃO 87% AMATURA (FASINHAS DESFIO)	UN	100	Carlinhos uniformes
Preço Total do Lote:			
Unid.	Quantid.	Marca	Pr. M.
CAÇÃO 87% AMATURA (FASINHAS DESFIO)	UN	100	Carlinhos uniformes
CAÇÃO 87% AMATURA (FASINHAS DESFIO)	UN	50	Carlinhos uniformes
Preço Total do Lote:			
Unid.	Quantid.	Marca	Pr. M.
CAÇÃO 87% AMATURA (FASINHAS DESFIO)	UN	2.500	Carlinhos uniformes
Preço Total do Lote:			
Unid.	Quantid.	Marca	Pr. M.
CAÇÃO 87% AMATURA (FASINHAS DESFIO)	UN	100	Carlinhos uniformes
Preço Total do Lote:			
Unid.	Quantid.	Marca	Pr. M.
CAÇÃO 87% AMATURA (FASINHAS DESFIO)	UN	120	Carlinhos uniformes